
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1

V Plzni dne 6. 11. 2018
Č. j.: UKLFP/153772/2018

PŘÍKAZ DĚKANA Č. 3/2018 
PRAVIDLA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ 

PŘI TĚLESNÉ VÝCHOVĚ

1. Na základě ustanovení § 62 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, v platném znění, se na studenta, který vykonává praktickou výuku a praxi, vztahují obecné předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a pracovních podmínkách žen.

2. Děkan ukládá k omezování vzniku rizik poškození zdraví při tělesné výchově následující:
a) vytvářet bezpečné a zdraví neohrožující prostředí,
b) minimalizovat ohrožení bezpečnosti a zdraví, informovat cvičící o rizicích,
c) respektovat návštěvní řády jednotlivých sportovišť, dbát pokynů personálu,
d) na sportoviště vstupovat v čistém sportovním oděvu a vhodné sportovní obuvi,
e) nepřipustit cvičení v nevhodném oděvu či obuvi nebo s náramky, hodinkami, přívěšky, řetízky a jinými 

předměty, které by mohly ohrozit zúčastněné osoby,
f) dodržovat základní hygienická pravidla.

3. Řešení výše uvedených požadavků dle odstavce 2 tohoto příkazu ponechává děkan v gesci Ústavu tělesné 
výchovy.

4. Tento příkaz nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkanem fakulty.

Zpracoval: Ing. Jan Vořech, osoba způsobilá v prevenci rizik, dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
děkan LF UK v Plzni

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

